


Edição 740 | Ano 2024
14 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BFEXVWWU-ZRKYZRHK-YHMFPC73-KFJTXXCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2024
LEI 14.133/2021

MODO DE DISPUTA: ABERTO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis – Ba, comunica aos interessados que será realizado no dia 27 de Junho de
2024, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão, desinado a Contratação de empresa para Aquisição de Material
de Consumo (material de expediente), para manutenção das Secretarias Municipais deste Município de  Cristópolis. Maiores
informações constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major
Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br. 
Cristópolis – Ba, 11 de Junho de 2024. 

Jussy Aurelio Antunes Nunes 
Agente de Contratação.

Edição 740 | Ano 2024
14 de junho de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: BFEXVWWU-ZRKYZRHK-YHMFPC73-KFJTXXCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

1º TERMO ADITIVO AO CT. Nº 088/2022 PROC./ADM. Nº 0102/2022 – Pregão Eletrônico 009/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE DISPOSIÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE ADEQUADA NA FORMA DE ATERRO SANITÁRIO, DE PROPRIEDADE
DO  CONTRATADO  OU  DE  SEU  USO  LEGAL,  PARA  DISPOSIÇÃO  DE  RESÍDUOS  DOMICILIARES  E  PÚBLICOS  INCLUINDO
TRATAMENTO DE CHORUME E ENTULHO MISTO DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS – BAHIA – CONTRATADO: CVR OESTE
LTDA,  CNPJ:  37.015.696/0001-30 com valor  global  de R$  1.051.369,00 (um milhão e  cinquenta  e  um mil,  trezentos  e
sessenta e nove reais)   - OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAR O PRAZO POR MAIS 12 (doze) meses.

4º Termo Adiivo - reequilíbrio Financeiro ao Contrato CT. Nº 137/2021 PROC./ADM. Nº 0171/2021 – Tomada de Preços
002/2021  -  OBJETO:  OBRAS  DE  CONSTRUÇÃO  DE  UM  ESTÁDIO  DE  FUTEBOL  DESTE  MUNICÍPIO  DE CRISTÓPOLIS -
CONTRATADO:  PATAMAR ENGENHARIA LTDA-ME,  inscrita no CNPJ sob o Nº  07.338.885/0001-82, - OBJETO DO ADITIVO
PRORROGAR O PRAZO POR MAIS 07 (sete) meses.

1º TERMO ADITIVO AO CT. Nº 074/2023 PROC./ADM. Nº 069/2023 – Pregão Eletrônico 012/2023 - OBJETO: Contratação
de empresa para Prestação de Serviços Gráicos, para as Secretarias municipais deste Município de Cristópolis, -
CONTRATADO:  LINDOMAR  DOURADO  DE  SOUZA,  CNPJ:  13.896.000/0001-63,   com  valor  global  de  R$
470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais) lote I,  valor global de R$  315.795,00 (trezentos e quinze mil,
setecentos e noventa e cinco reais) lote II, valor global de R$ 240.960,00 (duzentos e quarenta mil e novecentos
e sessenta reais) lote III e valor global de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) lote IV - vencedor- OBJETO
DO ADITIVO: PRORROGAR O PRAZO POR MAIS 12 (doze) meses.

1º TERMO ADITIVO AO CT. Nº 075/2023 PROC./ADM. Nº 074/2023 – Pregão Eletrônico 013/2023 - OBJETO: Contratação
de empresa para Aquisição Material  de Laboratório,  para atender as necessidades do Fundo Municipal  de

Saúde do Município Cristópolis - CONTRATADO: COMERCIAL UTIL LTDA, CNPJ: 11.433.585/0001-50, com valor

global  de R$  518.567,71 (quinhentos e  dezoito  mil  e  quinhentos e  sessenta  e sete  reais  e  setenta e  um
centavos)- vencedor- OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAR O PRAZO POR MAIS 12 (doze) meses.

Edição 740 | Ano 2024
14 de junho de 2024

Página 4

AVISO

Certificação Digital: BFEXVWWU-ZRKYZRHK-YHMFPC73-KFJTXXCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO
	AVISO


		2024-06-14T14:21:46-0300




